
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 53 del 
26/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACQUISTO SUL MERCATO ELETTRONICO GESTITO DA CONSIP DI 
VESTIARIO ED ACCESSORI PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE. 
 CIG: ZE91F76CC9

Il Redattore: Ienco Maria 

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

CONSIDERATO che è in itinere la procedura per il reclutamento temporaneo, per la 
stagione estiva 2017, di n. 10 Agenti di Polizia Locale;
TENUTO  CONTO  che  si  rende,  di  conseguenza,  necessario  provvedere  alla 
fornitura  minina  di  vestiario  consistente  in  un  paio  di  pantaloni  e  n.  2  polo per 
ciascuna unità;
TENUTO  CONTO  altresì,  che  si  intende  procedere  all'acquisto  di  vestiario,  in 
particolare n. 1 polo cadauno,  per il  personale in servizio a tempo indeterminato; 
VISTO l’art. 24 della legge 27 dicembre 2002 n. 289, che svincola le PP.AA., fra le 
quali  anche  gli  EE.LL.,  a  prescindere  dal  valore  del  contratto,  dall’obbligo  di 
ricorrere  a  procedure  di  selezione  pubbliche,  qualora  facciano  ricorso  al  mercato 
elettronico nell’ambito delle convenzioni CONSIP;
RILEVATO che  è  stata  effettuata  una  ricerca  sul  mercato  elettronico  ed  è  stata 
individuata  la  tipologia  di  merce  necessaria  presso  la  ditta  Matos  di  Mannino 
Gabriella,  con sede a Pace del Mela (ME) – P.IVA 03038590836, per un importo 
totale di euro 5.581,50  IVA compresa;  

Pagina 1/3



VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23/05/2013 che 
individua le categorie di beni e servizi per i quali le pubbliche amministrazioni sono 
tenute  a  procedere  alle  relative  acquisizioni  attraverso  strumenti  di  acquisto 
informatici,  ai  sensi dell'articolo 1, comma 158, della legge 24 dicembre 2012, n. 
228; 
VISTO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni 
dei Dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento comunale Uffici e Servizi;
VISTO  il  regolamento  comunale  del  vestiario  per  il  personale  della  Polizia 
Municipale, approvato con delibera CC n. 129/1994;  
VISTA la L. R. n. 17/1990;
VISTO il  decreto  legislativo  n.  267  del  18/08/2000  “Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;
VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i., come recepita dalla legge regionale n. 
10 del 30/04/1991 e s.m.i.
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
 CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 

1. di  approvare  le  premesse  del  presente  atto  che  sebbene  non  materialmente 
trascritte  in  tale  punto  si  intendono  integralmente  riportate  anche  ai  fini 
motivazionali;

2. acquistare sul mercato elettronico presso la ditta Matos di  Mannino Gabriella, 
con  sede  a  Pace  del  Mela  (ME)  –  P.IVA 03038590836,   il  vestiario  e  gli 
accessori sopra meglio specificati;

3. impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  5.581,50  IVA compresa,  per  la 
fornitura di cui sopra, imputandola al cap. 1440 cod. Missione 03, Programma 
01, Titolo 1, Macroaggregato 03, 3° livello 01 4° livello 02, 5° livello 003, del 
P.E.G. 2017, scad. 31/12/2017; 

4. autorizzare il  settore  gestione servizi  contabili  e  finanziari  alla liquidazione 
delle fatture che verranno successivamente presentate  (codice univoco ufficio 
3M7S2V);

5. Di dare atto che:
 il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ex art. 183 comma 8 Dlgs 267/2000;
 il responsabile del procedimento è il comm.rio Maria Ienco  ed il responsabile 

del servizio è la dott.ssa Rosalba Lucenti;
  avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso avanti al TAR Catania o 

al Presidente della Regione Siciliana nei termini rispettivamente di 60gg e 120 
gg.

 

Pagina 2/3



 
 

 

Ragusa,  26/07/2017 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

